
VALSTS SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 

„Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” 

(Reģistrācijas numurs 40003480798) 

 

 

 

 

Starpperiodu vadības ziņojums (saīsināts) 

par 2023. gada 9 mēnešiem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Rīga, 2023 

 

 



 

2 

Darbības veids 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Rīgas Tūrisma un radošās industrijas 

tehnikums”(turpmāk – Sabiedrība) darbības mērķis: nodrošināt un attīstīt mūsdienīgu mācību 

vidi, organizēt un īstenot profesionālās izglītības programmas, kas nodrošina valsts 

profesionālās izglītības standartos un profesiju standartos noteikto profesionālās izglītības 

mērķu sasniegšanu. 

Izglītojošā darbība  

Izglītības programmu īstenošana atbilstoši valsts, sabiedrības un darba tirgus vajadzībām, kā 

arī praktiskās mācības, izmantojot Sabiedrības materiāli tehnisko bāzi praktisko pamatiemaņu 

apguvei.  

Pamatspecializācija   

Pārtikas produktu ražošanas, ēdināšanas un viesnīcu pakalpojumu, tūrisma, komerczinību, 

skaistumkopšanas nozares un radošo industriju izglītības jautājumi.  

Uzņēmējdarbība 

Ražošana mācību darbnīcās; 

Viesnīcas pakalpojumi; 

Sabiedriskā ēdināšana; 

Citi pakalpojumi – telpu noma, viesu apkalpošana, semināru, konferenču, profesiju konkursu 

un citu pasākumu organizēšana; 

Pārtikas produktu ražošanas, ēdināšanas, viesnīcu, tūrisma, komerczinību un skaistumkopšanas 

pakalpojumu un radošās industrijas izglītības pakalpojumu sniegšana. 

Galvenie uzdevumi 

Inovatīvs, digitalizēts, izaugsmi veicinošs un individualizēts izglītības piedāvājums, kas vērsts 

uz mūžizglītības kultūras veicināšanu un Eiropas darba tirgū augsti novērtētu prasmju 

attīstīšanu. Tālāka mācību procesa kvalitātes attīstība un pieejamības nodrošināšana, 

elektroniskās mācību vides attīstība. 

Pilna mācību kompleksa pabeigtība, infrastruktūras modernizācija iekļaujošai un drošai videi, 

mācību telpu pieejamība un atbilstība mūsdienu prasībām un augstas gatavības projekta -  

dienesta viesnīcas A.Deglava ielā 41A, Rīgā, realizācija. Tehnikuma infrastruktūras tālākajā 

attīstībā izmantot ilgtspējīgus risinājumus. 

Īstenot izglītojamo un darbinieku starptautiskās mobilitātes ar mērķi integrēt labo praksi un 

veicināt piederību Latvijas, Eiropas un pasaules kultūrtelpai, stiprināt zināšanas par Eiropas 

vērtībām. 

Attīstīt pieaugušo izglītības pakalpojumu – radīt iespēju pilnveidot savu zināšanu un prasmju 

līmeni atbilstoši darba tirgus prasībām, sekmēt profesionālo izaugsmi un veicināt karjeras 

veidošanas iespējas visiem interesentiem jebkurā dzīves posmā. 

llgtspējīga un efektīva Tehnikuma resursu pārvaldība, virzība uz “Zaļo kursu”. 

Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības 

Valsts SIA “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” izglītības procesu organizē un 

realizē  trīs mācību vietās: 

Nīcgales ielā 26, Rīgā, LV-1035 

Augusta Deglava ielā 41A, Rīgā, LV-1035 



 

3 

Sporta ielā 1, Preiļos, LV-5301 

Sabiedrībai ir trīs dienesta viesnīcas – Nīcgales ielā 26, Rīgā, Augusta Deglava ielā 41B, Rīgā 

un Andreja Paulāna ielā 2a, Preiļos, kurās dzīvo izglītojamie mācību procesa un prakses laikā.  

Sabiedrībai ir 3 Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas struktūrvienības: 

“FILIĀLE NR.1”, saimnieciskās darbības vieta Augusta Deglava ielā 41A, Rīgā, LV-1035 

“FILIĀLE NR.3”, saimnieciskās darbības vieta Sporta ielā 1. Preiļos, LV-5301 

“HOSTELIS “NĪCGALE””, saimnieciskās darbības vieta Nīcgales ielā 26, Rīgā, LV-1035. 

 “Hostelis Andreja Paulāna ielā 2A, Preiļi”, Andreja Paulāna ielā 2A, Preiļi, Preiļu nov., LV-

5301. 

 

Sabiedrības darbības finanšu radītāji par 2023. gada 9 mēnešiem 

 

Rādītāji, EUR 
2023. gads 

01.01.-30.09. 

Neto apgrozījums, EUR 5 198 123 

Peļņa vai zaudējumi, EUR (357 061) 

Pašu kapitāls, EUR 8 488 352 

Pamatdarbības neto naudas plūsma, EUR (185 526) 

Pašu ieņēmumi, EUR  586 796 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi, EUR 373 133 

Bilances kopsumma, EUR 26 810 859 

 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem  

Mums nav informācijas par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, kas varētu ietekmēt 

vai mainīt šajos finanšu pārskatos atklāto informāciju. 

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 

Turpināt iesākto darbību, nosakot sekojošus attīstības uzdevumus: 

Sabiedrība turpina īstenot projektu “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikuma 

modernizēšana specifiskā atbalsta mērķa 8.1.3. “Palielināt modernizēto profesionālās izglītības 

iestāžu skaitu” ietvaros” Nr.8.1.3.0/16/I/012 sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru. 

Turpinot Projekta darbības, pabeigta izglītības programmu “Tūrisma un atpūtas organizācija”, 

“Gaļas produktu ražošana”, “Pārtikas produktu kvalitātes kontrole” modernizēšanai un 

izglītības procesa nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma, iekārtu, mēbeļu un IKT aprīkojuma 

iegāde saskaņā ar piegādes līgumiem un elektronisko iepirkumu sistēmā veiktajiem 

pasūtījumiem.  

Ņemot vērā, ka ar SIA “BūvKORE”  noslēgtais būvdarbu līgums par dienesta viesnīcas 

ēkas pārbūves būvdarbiem Rīgā, Augusta Deglava ielā 41B tika izbeigts 2023.gada 19.jūnijā, 

ir sagatavota iepirkuma procedūras dokumentācija jauna būvdarbu iepirkuma izsludināšanai. 

2023.gada 6.augustā izsludināts atklāts konkurss “Valsts SIA ”Rīgas Tūrisma un radošās 

industrijas tehnikums” dienesta viesnīcas ēku pārbūve” (id. Nr. VIAA 2023/15 ERAF RTRIT). 

Piedāvājumu iesniegšanas termiņš ir vairākkārtīgi pagarināts, lai sniegtu atbildes uz  potenciālo 

pretendentu uzdotajiem jautājumiem, un šobrīd tas ir noteikts 2023.gada 6.novembris. 

Iepirkuma nolikumā paredzētais dienesta viesnīcas būvdarbu izpildes termiņš ir 10 mēneši. 

Plānots, ka jaunu būvdarbu līgumu atlikušo darbu veikšanai varētu noslēgt šī gada beigās. 

Projekta Nr.8.1.3.0/16/I/012 īstenošanas termiņš ir pagarināts līdz 2023.gada 31.decembrim. 



 

4 

Projektu plānots 2023.gadā noteikt kā nefunkcionējošu/posmotu, lai būvdarbus varētu turpināt 

2024.gadā. 

 

2022.gadā Sabiedrība turpināja realizēt vairākus Eiropas Sociālā fonda (turpmāk – ESF) 

projektus, kuru īstenošana turpināsies arī 2023.gadā: 

 

Eiropas Sociālā fonda projekts Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” noslēdzās 31.12.2023. 

 

ESF projektā «Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās 

mācībās  un mācību praksēs uzņēmumos» (Nr. 8.5.1.0/16/I/001) 2023.gada 9.mēnešos projektā 

tika noslēgti  467 līgumi, no tiem uzņēmumos praksē 437 līgumi un DVB mācībās 30 līgumi. 

 

ESF projektā “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” (Nr. 

8.4.1.0/16/I/001)  ietvaros apmācība piedalījās 69 personas. 

ESF projektā "Atbalsts bezdarbnieku izglītībai (Nr.7.1.1.0/15/I/001) ietvaros 9 mēnešu 

laikā tika noslēgti 20 līgumi ar NVA, apmācībā piedalījās 234 personas. 

 

2023.gadā Tehnikums turpināja īstenot 2021. gadā apstiprināto Internacionalizācijas 

stratēģiju 2021. – 2026.gadam, virzoties uz stratēģijā definētajiem internacionalizācijas 

mērķiem: 

- Eiropas Savienības vērtībām atbilstošs skolas mikroklimats 

- 21. gadsimta prasmju klātbūtne izglītības procesā 

- Eiropas Savienības valodu prasmes pedagogiem 

- Kvalitatīva profesionālā izglītība Eiropas darba tirgum 

 

2023.gadā tehnikums turpināja īstenot iesāktos Erasmus+ mobilitātes projektus: 

• Personu mobilitāte profesionālās izglītības sektorā akreditētām institūcijām Nr. 2021-

1-LV01-KA121-VET-000011705  

• Personu mobilitāte skolu sektorā akreditētām institūcijām Nr. 2021-1-LV01-KA121-

SCH-000011707 

• Personu mobilitāte mācību nolūkos profesionālās izglītības sektorā  Nr. 2022-1-LV01-

KA121-VET-000066060 

• Personu mobilitāte mācību nolūkos skolu izglītības sektorā  Nr. 2022-1-LV01-KA121-

SCH-000065825 

kā arī stratēģiskās partnerības projektus: 

• “Creating a hybrid learning model elective course “Holiday pastries of different Europe 

nations (HYBAKE)” 2021-1-EE01-KA220-VET-000025709 

• Methods, tools and resources for efficient and engaging ICT-enhanced teaching within 

VET, jeb MOTIV-e Nr.2020-1-PL01-KA202-082180 

• “21st century soft skills for teachers in VET” Nr. 2020-1-LV01-KA202-077561 

• BE VOLUNTEER FOR HOPE! Nr.2021-1-RO01-KA220-SCH-000032819 

• GastroWaste Nr. 2022-1-PL01-KA210-VET-000083309 

 

2023. gadā tika uzsākti jauni sadarbības projekti: 

 Sadarbībā ar partneri Lietuvā projekts CATERING ADVANCED: VET students mobile 

training model Nr. 2023-1-LT01-KA210-VET-000157824. Projekta mērķis ir pilnveidot 

profesionālās izglītības mācību procesu digitalizācijas un modernizācijas jomā, izstrādājot 

digitālu mācību platformu viesmīlības programmām mobilās lietotnes veidā. Šīs pieejas 

mērķis ir palielināt profesionālās izglītības pievilcību, integrējot mācību programmā 

saistošus, mūsdienīgus un inovatīvus mācību līdzekļus. 



 

5 

 

 Lai stiprinātu sadarbību izglītības jomā Baltijas mērogā, sniegtu atbalstu Ukrainas izglītības 

iestādēm un veicinātu profesionālās izglītības pedagogu svešvalodu zināšanu pilnveidi, 

tehnikums ir uzsācis Erasmus + projektu Boosting Culinary Education and Training Nr. 

2023-1-LV01-KA220-VET-000161266, iesaistot skolas no Lietuvas, Igaunijas un 

Ukrainas.  

 

Virzoties uz stratēģijā noteiktajiem kvantitatīvajiem rādītājiem, tika īstenotas izejošās 

mobilitātes Erasmus+ un Nordplus projektos. Izmantojot Erasmus+ atbalstu, 2023.gadā 

ienākošajās mobilitātēs tehnikuma projektos tika uzņemti arī skolotāji un audzēkņi no Ukrainas.  

Audzēkņi mācījās skolā un praktizējās uzņēmumos ēdināšanas, viesmīlības, konditorejas, 

tūrisma, komercdarbības jomās. Sabiedrībā pieredzes apmaiņā tika uzņemti pedagogi no 

sadarbības skolām Eiropā, kā arī tika organizētas 4 sadarbības partneru speciālistu 

meistarklases. 

Tehnikuma darbinieki piedalījās 2 nozīmīgās starptautiskās konferencēs - AEHT 

ikgadējā konference Lietuvā un starptautiskās organizācijas CHASE ikgadējā konferencē 

Somijā.  

 

Ienākošajās mobilitātēs: 

• 43 jaunieši no Francijas, Beļģijas, Itālijas, Zviedrijas, Lietuvas un Ukrainas 

• 4 pedagogi no Lietuvas 

Izejošās mobilitātēs: 

• 31 audzēknis uz Dāniju, Slovēniju, Ziemeļīriju, Nīderlandi, Spāniju, Beļģiju, Franciju, 

Somiju, Vāciju, Ungāriju un Islandi.  

• 12 skolotāji uz Čehiju un Nīderlandi 

 

Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti 

aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas 

prasības par iespējamām saistībām.  

Darbības turpināšanas iespējas 

Latvijas Republikā 2022.gadā bija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums. Kā arī 

2022.gada 24.februārī Krievijas federācija uzsāka plaša mēroga militāru iebrukumu Ukrainā ar 

mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska 

rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.  

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules 

daļā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas 

attīstības nenoteiktība. 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt 

ikdienas saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī 

finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību 

nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā 

energoresursu sadārdzinājuma un kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju izraisītās krīzes 

ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu 

pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams. 

 

Valdes locekle- direktore  Ilze  Ločmane 


